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niistä lapsista tulee jotka kasvavat
sellaisessa kodissa missä viinaa suo-

sitaan? Voimmeko heistä odottaa pa-

rempaa kuin vanhempansa ovat?
Naiset olkoon sotahuutonamme et-

tä pois väkijuomat koko maailmasta
niin silloin on meilläkin parempi ol-

la että saamme kasvattaa uutta puh-
dasta sukupolvea tämän lahonneen
ja mädänneen tilalle Viinatmaail-mast- a

täydellisesti Voimme turmion
lähteinä poistaa sosialismin kautta

MARY RANTA

MITEN VOI SÄILYTTÄÄ LIHA-

LIEMEN

Jos tahdot säilyttää lihaliemen
toista kertaa varten niin se säilyy
Taikka kaksikin kuukautta pilaantu-
matta jos siinä on suolaa ja antaa
rasvan nousta liemen päälle eheänä
kuorena Paraiten se säilyy eheänä

kapeassa astiassa kuten maitopul-
lossa purkissa eli kannussa Vaan ei

säily sentään kesäkuumana muualla
kuin kylmässä kellarissa K

huolen siitä ettemme pääse nouse-
maan
Vielä minä haluaisin sanoa siitä

meidän keskustelusta että minä olin
sitä rafeltil että ruuanlaiton suhteeu
me työläis-äidi- t erittäinkin tarvitsem-
me neuvoa sillä useat meistä men-

nessämme anlmisiin emme ensinkään
osaa keittää eikä ainakaan kovin
vähistä aineista synny yhtä maukas
ateria kuin syntyy kokeneelta Hän
sanoi että se nyt on hyvin yksin-
kertainen asia Mutta hän tässä yk-

si päivä kun minä olin poissa
sattumalta sai paremman ma-

kuisen puuron kuin minä Minä tie-

tysti kysyin häneltä että miten hän
sen laittoi Aina ei myöskään pelkän
säästäväisyyden takia tarvitse jättää
joitakin aineita käyttämättä vaan
myös terveyden vuoksi

Yhteiseksi tunnuslauseeksi tulkoon
että kaikki neuvot ovat tärkeitä kun
niissä ei opeteta säästäväisyyttä ai-

noana luokkataisteluaseena jota kyl-
lä en Selma-tädinkää- kirjoituksissa
ole huomannut M N
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TYÖLÄISTEN SÄÄSTÄVÄISYYS II

Olen lukenut Kodin osastosta neu-

voja ja myöskin olen lukenut"
Minä olen tullut sii-

hen johtopäätökseen että me työläis-
naiset enimmäkseen perheenäidit
kirjotamme itsekukin paikkakuntam

sai palkkaa kuin muista töistä Sil-

loin me laskimme kuinka monta päi-

vää on oltava työssä ennekuin saa

jauhosäkin ostettua ensiksi sitto mo-

net muut tarpeet
Kerran eräs puolalainen nainen oli-

si halunnut ostaa kengät lapselleen
Hän oli säästänyt kenties kuinka
kauan tuota summaa ja oli varma
että nyt hän ne saa mutta kun hän
meni ostamaan niin puuttui häneltä
vielä viisi senttiä Hän pyysi kuiten-

kin saada kengät luvaten tuoda lo-

pun kun saa mutta ei vaan annettu
kenkiä Parempaa agitatsionia ei tuo
nainen tarvinnut Hän nä-

ki miten säästäväisyys ei auta jos
siihen ei ole edellytyksiä mutta kui-

tenkin hänen täytyi se tehdä olosuh-

teiden pakottamana Hän kertoi mi-

nulle miten häneltä loppuu tyynyn-

päälliset ja ihan kaikki tarpeet Mi-

nä sanoin että niin kyllä tekee mi-

nultakin Niitä kyllä olen tehnyt sä-

keistä ja uskallan väittää että ne
ovat ylitä siistiä kun ne ovat hyvin

MITEN ALITALON ANTIS-
TA TULI SOSIALISTI

fJatkoa ensimäiseltä sivulta)

Ittpoika Auttcii nappeja kiinni ja
oikoi vekkejä

— Tuossa on kengät
Miina aivan vapisi vetäessään

sieviä nappikeukiä jalkaansa
— Mene nyt kävelemään että

näen Voi taivasten tekijät! En
tuntisi jos tulisit tiellä vastaani
Kuinka

'

puku muuttaa ihmisen
ulkomuodon ja tieto kirkastaa si-

säisesti Nvt olen niin kevyt et

MITEN SÄILYY PIKKELSIT ILMAN
VARSINAISTA KANTTA

Usein särkyy purkin lasikannet
Tai sitten saamme pikkelsiä astiois-
sa jotka ovat hyviä purkkia vaan
ne jäävät kannettomiksi avaamisen

jälkeen kun korkkiin tulee avatessa
reikiä Joka apteekista kyllä saa
teettää kaikenlaisia korkkia vaan
ellei ole tilaisuutta niitä" hankkia
niin saa purkituksensa säilymään
seuraavalla tavalla Kun olet pannut
aineet purkkiin ja täyttänyt ne eti-

kalla niin ota kappale puhdasta kas-

tettua voipaperia pane se purkin
suun yli sen päälle palo puhdasta
tiukkaa vaatetta ja sitten pala pa-

peria ja sido suu kiinni Jos tonia-tost- a

säilyttäissä pullossa ilmaantuu
hometta niin avaa korkki poista
homekerros kaada tilalle etikkaa ja
sulje korkilla jälleen Tiputa kyntti-
län sulaa sen päälle ettei ilma pääse
sisään miltään' puolelta pullon suuta

K

me tapojen ja olosuhteitten mukaan
sillä ei kaikilla ole samanlaiset sääs-

tämistavat passaavia Jos minä nyt
sanoisin omat säästämistapani ja
huushollini hoidon niin ei se monel-
lekaan passaisi vaan ainoastaan niil-

le jotka näissä samanlaisissa oloissa
elävät kuten minäkin että on pa-

kosta tehdä uutta vanhasta vaattees-
ta jos on" vaan edes sitä vanhaa
saatavissa Ja on pakosta käskeä
perheensä ruokapöytään jossa ei olo
voita eikä jälkiruokia

Mutta emme me työläiset näin
kiusaisi itseämme ja perhettämme
jos siihen el olisi pakkoa 'Sellaista
pakkoa ei aina ole teolllsuustyöläi-sill- ä

jotka saavat joka kuun päästä
palkkansa silloin kun on työtä ja
ovat työkuntoisia Harva se on mei-

dän suomalaisten joukossa joka niu-ku- n

naukun elää silloin kun vaan
on vähänkin rahaa Minäkin olen

VANHA KOETELTU KEINO

Kanasta saa helposti höyhenet pois
jos kaataa päälle kiehuvaa vettä an-

taa seisoa minuutin ajan ja sitten
vetelee höyhenet pois Nyt ne lähte-

vät "melkein itsestään eikä nahka
mene rikki
Ken tahtoo säilyttää höyhenet tyy-

nyn täytteiksi on ne virutettava hy-

vin toiskertaan että no tulevat puh-

taiksi ja pantava lämpöiseen paik-
kaan kuivamaan ja sitten ne on

tuulotetiava hyvin — Mi—Mi

pestyt kuin nuo kiinalaisen pesemät
muka ensiluokan hotellin tyynynpääl-
lisetkin Vielä haluan sanoa että ma
koetettiin huonosta englanninkielen-taidost- a

huolimatta agiteerata jokai-
selle joka vaan puheille sattui että
nyt sen näette että vaikka työläinen
kuinka säästäisi niin of hän sillä

kurjuuden syitä poistumaan saa mut-

ta kuten jo sanoin me olemme olo-

suhteiden pakottamia säästämäänkin
siinä missä me vaan voimme sen
tehdä vaikka me käsitämme että

eujme ainoastaan sen kautta voi e

korjata

Oppikaamme nyt ja ymmärtäkääm-
me asian ydin ettei turhaan niin
kauan väitellä ja oppikaamme myös
ymmärtämään jo sekin seikka että
työläisiäkin on monenlaisessa ase-

massa ettei kaikki voi menetellä
ihan prikusta prikkuun samoin Mut-

ta jos joku neuvo ilmestyy lehteen

ja satutaan se jo ennen tietämään
niin ei pidä rientää heti lyömään sitä
alas sillä se voi olla hyödyksi jol-

lekin toiselle kun me karran emme
ole saaneet sellaista neuvoa koskaan

työväenlehdestä että ainoa olojen
korjaamiskeino on säästäväisyys

puolestani voin sanoa että
minä otan jokaisen neuvon vaariin

jota en ennemmin ole sattunut tie-

tämään Me työläis-äidi- t tarvitsemme
toisiamme taloushommissa ja joskus
se on hyvinkin tarpeen että joko
naapurin mrs tai kuka hyvänsä an-

taa jonkun ohjeen sanottakoonpa
nyt taasen vaikkapa säästäväisyys-kysymyksest- ä

Tässä sattui keskustelua ukon
kanssa tuosta Suvannon "kännöstä"
Hän ukkoni tykkää myös lukea To-

veritarta Ensin väitti hän että Su

tä voisin lentää ja lähteissäni
laahustin kuin vaivainen vanhus
Voi Miina kulta jos olisit sinä-

kin saanut nauttia siitä sanan-rieskas- ta

jota minä ahmin kuin
nälkäinen susi niin nyt oltaisi
kuin kaksi syötettyä vasikkaa

— Älä ole pahoillasi jos olet

päässyt pääaterialle Syön jälki—

pöydässä ja sinulta saan sitä tie-

don murua ensi nälkääni lohdut-

ti Miina

— Mutta katso kenelle kuuluu

jäännös kopassa
— Lasten pukuja! huusi Mii-

na aivan kuin olisi hän koko-

ltaan unhottanut lapset Antin ja
oman onnensa huumaamana
— Voi jumala sitä Jaskaa!

Täällä on osansa kaikille Nyt ei

ole onni täysi ennenkuin van-

hassa tuvassa ou jokainen van-

hurskaan puvussa Lapset täytyy
herättää sanoi Antti ja juoksi

sängyn luo

— Rakkaani herätkää uusi

aamu koittaa! huusi tuo onnesta
säteilevä isä

Tyyne hyppäsi lattialle luul-

len isännän 'heitä pois ajavan ja
kuiskasi peloissaan
— Missä on isä ja äiti?
— Tässä ollaan! sanoivat Mii-

na ja Autti yhteen ääneen mut-

ta ei Tyyne tuntenut Miina sul-

ki Tyynen syliinsä ja alkoi pu-

kea päälle uusia vaatteita Pu-

idessa hän kertoi:
— Se setä joka oli täällä päi-

vällä on valmistanut meille tä-

män ilon

vasta vähän aikaa ollut näin puut-

teenalaisessa asemassa täällä
Täällä sitä saisi tai-

tonsa panna liikkeelle säästäväisyy-
dessäkin Pitää olla niin säästäväi-
nen ettei osta mitään moniin ai-

koihin kun kerta ei ole millä ostaa

ja silloin monta kertaa saa porhe
nähdä suoranaista puutetta rullasta-
kin vaatteesta puhumattakaan Ei
suinkaan tämä ole miehen eikä akan
syy
Mutta pulmakseni nyt säästäväisyy-

destä meidän naisten kesken niin
sanon että kuinka viitsimniekääu
me äidit olla nuukia ja talouden pe-

rään huolellisesti katsoa kun ei sitä
tee perheen isäkään? Jos on raha-pen-

jäänyt yli jauhopussin hinnan
niin ei sitä joudeta muualle pane-

maan kuin hotelliin se kiireesti vie
Jään Olen niin monta kertaa sitä
ajatellut että miksi äidin pitää olla
huolellisen ja harkitsevan silloin kuin
ei sitä ole isä? Vasta silloin saamme
me naiset puhua säästämisestä ja
sen tarpeellisuudesta kuu isät eivät
pane viinaan rahaa juuri sitä minkä
koti niin hartaasti tarvitseisi Sil-

loin pitää olla kova luonto naisella
joka voi aina vaan jatkuvasti sääs-

tää ja koettaa hyvin viedä elämään-

sä eteenpäin vaikka mies tuhlaa
minkä ehtii ajattelematta mistään

Kjllä silloin pian loppuu siiästämis-bal- u

vaimoltakin kun ei sitä kerran
ole kodissa molemmilla Oikein sy-

dämestäni iloitsen että tämä British
Columbia tulee kuivaksi ensi kesänä
Sitten mekin juoppojen akat saam-

me keskustella säästäväisyydestä
kun isäkin on samaa mieltä kans-

samme Sillä rahalla mikä nyt me-

nee noille kirotuille kapakoille saam-

me varmaankin tilata monta hyvää

TYÖLÄISTEN SÄÄS-

TÄVÄISYYS
Toveritarhan se taas tulla tupsahti

kesken pyykinpesun Täytyy sitä vä-

hän silmätä mitä sillä on taasen
sanottavaa Hyhhyy aina vaan tuos-

ta säästäväisyys-kysymyksest- ä No

kukahan siitä tällä kertaaa puhua?
Ohhoo! Suvanto! Sen siis kannattaa
ainakin lukea että näkee mitä hällä
taasen on sanotlavaa! Rupesin lu-

kemaan No sehän ou kyllä "ali

right" että ei mennä taaksepäin
työläisille turhanpäiten

säästäväisyyttä koska kerran tuhlaa-

vaiset työläiset ovat parempia tais-

telijoita Voi miten vaikeaa näyttää
olevan työläisten käsittää toinen toi-

siaan niidenkin jotka ovat enempi
kuitenkin tutkineet työväestön elä-

mää kirjoista kuin meikäläiset mui-

jat Meidän täytyy oppia omista ja
toistemme kokemuksista
Tässä joku aika sitten täällä

niinkuin monessa paikassa
Yhdysvalloissakin oli paljon työttö-
miä Jokainen tietää minkämoista on

työläisen asemi silloin kun ei ole

työtä eikä entisiä säästöjä Silloin
velkaantuu ja elinkustannukset py-

syvät yhtä korkeina ja meidän on

päästävä päivästä toiseen keinolla
millä hyvänsä Ja rupeaa loppumaan
vaatteet lasten päältä emmekä ' me
mitenkään tahtoisi nähdä heitä ko-

vin repaleisina sillä menet meistä
käsittävät sen seikan myöskin ko-

kemuksesta minkälaisen kohtelun he
saavat parempiosaisilta vaikka koh-

ta olemmekin niin luokkatietoisia
että käsitämme missä on syy köy-

hyyteen Silloin meistä monet
minä myöskin olimme pa-

kotettuja jättämään isän koliin las-

ten kanssa ja etsimään pyykinpesua
tai kuurausiä jysta titulHii enempi

Sillä välin oli Antti ravistellut
jotka pe- -kaikki lapset hereille

lokkaasti katselivat tätä uutta ih-

meellistä näkyä
Kuu kaikki olivat puetut astui

kolmi-vuoti- Jaska isänsä eteen

ja sanoi :

— Mimttta tulee temmoinen

mict kun Jatka-tet- ä on

— Jospa tulisikin! sanoi Mii- -

vanto on aivan oikeassa ettei sääs-

täväisyys mitään auta mutta kun
sattui että minä olin juuri pyykkää-
mässä hänen mainitakkiaan (ja se

on paljon ankarampaa työtä ja ottaa
enemmän aikaa kuin saippuan teko
— Toim) niin passasi minun sanoa
että siinä tapauksessa saisi jäädä tä-

mäkin korjaamatta ja ostaa uusi ja
myöskin tuo täkki olisi saanut jäädä'
tekemättä ja ostaa joko täkki tai
riitti joka olisi ollut parempi jos-

kin kalliimpi ja lukemattomia koti-

tarpeita sillä nauttisin minäkin kyllä
ottaa enempi aikaa ja käyttää vaik-

ka lukemiseen tai oppiakseni parem-
maksi kirjoittamaan mutta raha-asia- t

ovat siten että täytyy laskea miten
minkin välttämättömän tarpeen voi

saada jä että se olisi samalla n

sillä rahaa täytyy riittää
vielä huonon ajan jälkiä korjaamaan
Tietenkin ' tulimme yksimielisyyteen
siinä että jos meillä olisi rahaa niin
me ostettaisiin uusi takki ettei mi-

nun tarvitsisi korjata ja kyllä hän
varmaan panisi päällensä uuden ta-

kin mieluummin kuin vanhan mutta
Iässä on taasen se pakko eikä aivan
tiedottomuus eikä se ajatus että
kyllä tässä vielä rikastuu kun oikein

jrioiiä Ei kyilä järjestelmä pitää

lainoi pojan rintaansa vas- -na ja
tcn

— Jo minulla on nättiä väkeä

sanoi Antti katsellessaan perhet-
tään Kilen oltiin kuin variksen- -

kirjaa ja useamman sanomalehden pcljättimiä ja nyt ollaan kuin
vuoden mittaan Hyi tuota kauhistut- -

ym)ian herrasväkeä Mutta
tavaa viinaa kuinka paljon se tuot- -

Siellä vela jotakinkopassa ontaa kurjuutta ympäristöönsä ja raa- -

telee monen äidin sydämen Ja mitä (JatK)


